
Obsah

Aktuální přehled ochrany rostlin - leden a ú n o r......................... 4
Ing. Josef Gall

Adama stále roste .......................................................................... 15
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Okénko agronoma - AGROTEAM Černochov, s.r.o.....................42
Prosperující p lod iny...................................................................... 48
Ing. Pavel Talich

Rok pro luskoviny.......................................................................... 71
Nové cesty pro zemědělství.......................................................... 72
Spolehlivé sladovnické ječmeny a další odrůdy od Limagrainu. .86
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Ochrana

Sezóna 2015/16 na Moravě a ve Slezsku.....................................12
Dr. Ing. Ludvik Tvarůžek a kol.

Výskyt chorob obiln in v odrůdových pokusech....................... 16
Ing. Pavel Kraus, Ph.D.

Výskyt chorob a škůdců ovocných dřevin a révy v roce 2016.. .20
Ing. Petr Ackermann, CSc.

Sonido - vygum ujte škůdce z kukuřice.......................................25
Ing. Jana Doubková, Ph.D.

Rezistence hmyzu vůči insekticidům (14)...................................26
Mgr. Ing. Eva Hrudová, Ph.D.

Biopesticidy u nás a ve světě....................................................... 28
RNDr. Aleš Kuthan, CSc.

M ilníky v ochraně rostlin (19)..................................................... 31
Ing. Josef Požděna, CSc.

Přípravky na ochranu ros tlin ....................................................... 32
Ing. Martin Prokop, Ph.D.

Ochranné vzdálenosti při používání přípravků ( I ) ...................36
Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Uplatňování systému integrované ochrany rostlin (36).......... 38
Ing. Petr Ackermann, CSc.

Rostlinné pesticidy (103. díl) - Dichrostachys cinerea...............41
Ing. Roman Pavela, Ph.D.

Kalendář dobrého hospodáře - Leden...................................... 49

Výživa a stimulace

Nové kapalné NP hnojivo s přídavkem Zn, Mn а В je  na trhu .. .44
Ing. Pavel Dráb

Vyššia efektiv ita  pestovania jarného jačmeňa......................... 46
Ing. Lenka Gallová, Mgr. Martin Šotik

Osivo a sadba

Novinky v sortim entu jarního ječm ene......................................50
Nové odrůdy ovsa setého..............................................................52
Významné hospodářské vlastnosti odrůd ovsa setého 
(ÚKZÚZ, 2013-2016)....................................................................... 52
Ing. Olga Dvořáčková

Přehled odrůd tr itika le  ja rn ího .....................................................53
Významné hospodářské vlastnosti odrůd (ÚKZÚZ, 2013-2016)

- tr itika le  ja rn í .............................................................................. 53
- pšenice ja r n í .............................................................................. 56

Seznam doporučených odrůd pšenice ja rn í...............................54
Ing. Vladimíra Horáková

Nabídka odrůd jarních obiln in pro rok 2 0 1 7 .............................58
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Agrotechnické vlastnosti odrůd nabízených v roce 2017
- pšenice ja rn í................................................................................ 57
-ječmene ja rn í.............................................................................. 60
- oves setý p luchatý ..................................................................... 62
- oves setý bezp luchý ................................................................. 64
-tr it ik a le  ja rn í .............................................................................6 6

Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Odrůdy ja řin  co nezk lam ou!........................................................ 67
Ing. Jiří Šilhá, Ph.D. a kol.

Ozimá řepka Jumper - jis to ta  od společnosti Bayer.................68
Ing. Jan Saglena, Ing. Zdeněk Kruliš

Nabídka čiroku pro rok 2017........................................................ 69
Sortiment nabízených hybridů čiroku pro rok 2 0 1 7 ................70
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Pěstování a využití čiroků se liší podle typ u ...............................73
SEED SERVICE s.r.o.

Ověřování výkonnosti odrůd cukrovky - SDO 2017.................74
Svaz pěstitelů cukrovky Čech, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

Nabídka odrůd cukrové řepy pro rok 2017................................80
Agrotechnické vlastnosti odrůd řepy cukrové...........................82
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Boxer - nová žlutosemenná odrůda h rachu ...............................84
Ing. Václav Blažek, CSc.

Jak úspěšně pěstovat hrách.......................................................... 87
Ing. Luděk Novotný

Počasí a odrůdové pokusy se sójou v ročníku 2015/16........... 88
Ing. Přemysl Strane, Ph.D. a kol.

Seznam doporučených odrůd hrachu a sóje pro rok 2017-----92
Ing. Tomáš Mezlík

Nabídka odrůd luskovin pro rok 2 0 1 7 ........................................95
Agrotechnické vlastnosti odrůd nabízených v roce 2017

- hrách p o ln í.................................................................................. 96
- bob po ln í......................................................................................98
- sójá luš tina tá ............................................................................ 100
- lu p in a ......................................................................................... 101

Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Slunečnice - plodina na ústupu nebo chytrá vo lb a ? .............. 102
Ing. Milena Mařáková

Nabídka hybridů slunečnice pro rok 2017-----
Agrotechnické vlastnosti hybridů slunečnice.
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Technologie

103
106

Význam celistvosti rostlin z praktického hlediska.................108
Ing. Ladislav Bláha, CSc., Ing. Jiří Hermuth, Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava

Výsevky ve vztahu к  polní vzcházivosti a výnosům ječmene. .112
Ing. Hana Honsová, Ph.D.

Úspěšnost různých termínů zakládání porostů sóji............... 114
Ing. Pavel Procházka, Ph.D. a kol.

Alternativní využití luskovin (1) - důvody a c í le .................... 118
Doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. a kol.

Inovace pěstební technologie u bram bor................................ 122
Ing. Pavel Růžek, CSc. a kol.

Technika

Správná příprava před sezonou.................................................124
Ing. Petr Harašta, Ph.D.

Přehled nových registrací a m inoritních použití 
(1.10.2016-30.11.2016)........................................ 126

2 Agromanuál 1/2017- Leden


